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Padre Nuestro
que estás en el cielo,

santificado sea tu nombre.

Venga a nosotros tu reino;

hágase tu voluntad

en la tierra como en el cielo.

El Padre Nuestro: 

Una oración basada en Mateo 6:9-15, Lucas 11:2-4



Danos hoy nuestro pan de cada día;

perdona nuestras ofensas,

como también nosotros perdonamos

a los que nos ofenden;

no nos dejes caer en la tentación,

y líbranos del mal. Amén.

El Padre Nuestro: 

Una oración basada en Mateo 6:9-15, Lucas 11:2-4
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Maximiliano: 2410 

¿Pueden ustedes decirme los números?

Fernando: 893
Pedro: 632

Diego: 987

Pablo: 1776

dos mil cuatrocientos diez

mil setecientos setenta y seis

seiscientos treinta y dos

ochocientos noventa y tres

novecientos ochenta y siete
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Las terminaciones de los

verbos irregulares del pretérito

-e              -imos

-iste -isteis

-o              -(i)eron

anduv-

estuv-

pud-

pus-

quis-

sup-

tuv-

vin-

dij-

traj-

conduj-

produj-

traduj-

ieron

eron
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pronunciation

marques entregues empieces
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no estés no vayas no sepas no sea
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2. No                                                                             

1. No  

3. No                                                                            

4. No

5. No

10. No

7. No

8. No

9. No                                                                            

6. No                                                                            

nades en el mar por la noche.

lleves mucho equipaje.

seas malo.

comas mucho azúcar.

vayas con personas que no conoces.

estés nervioso.

te acuestes tarde todas las noches.

les des tu dinero a los demás.

hables con personas que no conoces.

pierdas las maletas.
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1. No, no planches la ropa. Limpia la casa.

2. No, no quites el polvo. Barre el piso.

3. No, no hagas la cama. Saca la basura.
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4. No hagas un castillo de arena. Ponte loción 

protectora.

5. No te sientes debajo de una palma. Siéntate 

en el sol.

6. No te pongas un traje de baño. Ponte 

sandalias.
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